Além disto, merece destaque que o congresso é de referência nacional.

6. ESTIMATIVA DO VALOR POTENCIAL DA CONTRATAÇÃO - art, 26, VI, do 

Decreto Estadual nº 342/2023

• Conforme proposta apresentada pela empresa, a contratação de uma (01) inscrição 
tem o valor de R$ 6.780,00 (seis mil e setecentos e oitenta reais)

7.  DESCRIÇÃO  DA SOLUÇÃO  COMO  UM  TODO  –  art.  26,  VII,  do  Decreto 

Estadual nº342/2023

Conforme  trazido  nos  tópicos  alhures  e  em  instrumento  anterior,  para  desenvolver 

capacidades e competência técnica dos empregados que atuam de forma direta nas etapas

[...]

Considerando o valor da inscrição e o retorno técnico previsto, a participação de servidora da 

Fundação  Estadual  de  Saúde  se  mostra  vantajosa.  Desta  forma,  a  contratação  de  uma 

inscrição, será realizada uma única vez, o valor a ser adimplido de forma unitária será o de R$ 

6.780,00 (seis mil e setecentos e oitenta reais) por participante. Ademais vale ressaltar que o 

evento,  o  qual  contará  com  as  participações  de  profissionais  com  notória  especialização, 

reconhecidos  nacionalmente  e  detentores  de  extenso  currículo  profissional  o  que  confere